АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2023 год                                 с. Алтайское                                  № 2472

О внесении изменений в Постановление
Администрации Алтайского района
Алтайского края от 19.12.2022 г. № 1950
«Об       утверждении       программы
 (плана) «Профилактика рисков
причинения вреда (ущерба)
 охраняемым законом ценностям
по муниципальному земельному контролю
 на территории муниципального образования
 Алтайский район на 2023 год».

         На основании протеста Прокуратуры Алтайского района от 10.07.2023 г.
№ 02.8-01-2023, в соответствии с ч.2 ст. 50 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.06.2021 №  990 «Об  утверждении  Правил  разработки  и
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением
Алтайского районного собрания депутатов Алтайского района от 15.10.2021 г.
№  42 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле  в
границах  муниципального  образования  Алтайский  район  алтайского  края»,
постановляю:

1.Внести изменения в постановление Администрации Алтайского района
Алтайского края от 19.12.2022 г. № 1950 ««Об       утверждении       программы
(плана) «Профилактика  рисков  причинения  вреда  (ущерба) охраняемым
законом ценностям  по муниципальному земельному контролю на территории

муниципального  образования  Алтайский  район  на  2023 год»», раздел  3
Программы постановления изложить в следующей редакции:

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность)
их проведения

№п/п
Наименование мероприятия Периодичность и

сроки проведения
Ответственный

(подразделение и (или)
должностные лица

1. Размещение на официальном сайте
Администрации  Алтайского  района
алтайского края
http://altadm.ru/
 перечней  нормативных  правовых

актов, регулирующих
осуществление  муниципального
земельного контроля на территории
Алтайского района

Постоянно Отдел  по  земельным
отношениям  при
комитете по экономике
и управления
имуществом
Администрации
Алтайского района.

2. Информирование, юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей,
физических  лиц  по  вопросам
соблюдения обязательных
требований, установленных
федеральными законами и законами
Алтайского  края, а  также
муниципальными  правовыми
актами

По мере
необходимости

Отдел  по  земельным
отношениям  при
комитете по экономике
и управления
имуществом
Администрации
Алтайского района.

3. Обеспечение регулярного
обобщения практики осуществления
муниципального земельного
контроля

Ежегодно Отдел  по  земельным
отношениям  при
комитете по экономике
и управления
имуществом
Администрации
Алтайского района.

4. Объявление предостережений Постоянно  при
наличии
оснований,
предусмотренны
х  статьей  49
Федерального
закона от
31.07.2020 №
248-ФЗ  «О
государственном
контроле
(надзоре) и
муниципальном
контроле  в
Российской
Федерации»

Отдел  по  земельным
отношениям  при
комитете по экономике
и управления
имуществом
Администрации
Алтайского района.

Консультирование  контролируемых  лиц  осуществляется  должностным
лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль по
телефону, на  личном  приеме либо  в  ходе  проведения  профилактических
мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.

Консультирование осуществляется в  устной или письменной  форме по
следующим вопросам:

а) организация и осуществление муниципального земельного контроля;
б) порядок  осуществления  контрольных  мероприятий, установленных

положением  по  осуществлению  муниципального  земельного  контроля  в
границах  Алтайского района, утвержденным решением Алтайского районного
собрания депутатов Алтайского района от 15.10.2021 г. № 42 «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального
образования Алтайский район алтайского края»;

в) порядок  обжалования  действий  (бездействия) должностных  лиц,
уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль;

г) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных
положениях), содержащих  обязательные  требования, оценка  соблюдения
которых  осуществляется  администрацией  Алтайского  района  в  рамках
контрольных мероприятий.

Консультирование  в  письменной  форме  осуществляется  должностным
лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, в
следующих случаях:

а) контролируемым  лицом  представлен  письменный  запрос  о
представлении письменного ответа по вопросам консультирования;

б) за  время  консультирования  предоставить  ответ  на  поставленные
вопросы невозможно;

в) ответ  на  поставленные  вопросы  требует  дополнительного  запроса
сведений.
Далее, по тексту.

2. Обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном
сайте Администрации Алтайского района https://altadm.gosuslugi.ru/.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой

Заместитель главы Администрации
Алтайского района                                                                            А.В. Малюков